[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao DIRETOR PRESIDENTE DA CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA.

INDICA: A CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA, QUE, EM REGIME DE URGÊNCIA, PROVIDENCIE A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL NA ALAMEDA DOS GIRASSÓIS E  ALAMEDA DA VIOLETA, (AO FINAL DA AV. SANTANA), PARQUE DAS LARANJEIRAS.
JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo a comunidade e através da reivindicação dos moradores deste local, os quais solicitaram a este parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, este requerimento se faz necessário, tendo em vista que as residências do local se encontram sem água encanada. Dessa forma, para atender ao direito fundamental constitucional de Saneamento Básico, solicito a extensão da referida rede na localização mencionada. Tal medida se fundamenta na política de infraestrutura urbana. Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do Poder Executivo Municipal.
     Nestes termos,
     Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png